
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 

a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Pregão resolve:  

Adjudicar a Presente Licitação nestes termos: 

 INEXIGIBILIDADE nº 25/2023 com abertura em 31/01/2024, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada para 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, VISANDO A 
MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 
PNAE E AO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

Adilson Semcheschen R$ 12.803,50 (doze mil e 
oitocentos e três reais e 
cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Alessandro Fernando Garuti R$ 27.376,00 (vinte e sete mil e 
trezentos e setenta e seis reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Ari Alves dos Santos R$ 14.899,50 (quatorze mil e 
oitocentos e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Coaprocor-Cooperativa 
Agroindustrial de Produtores de 
Corumbataí do Sul e Região 

R$ 5.348,00 (cinco mil e 
trezentos e quarenta e oito 
reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

José Carlos de Melo 
 

R$ 12.551,50 (doze mil e 
quinhentos e cinquenta e um 
reais e cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Paulo de Barros R$ 7.187,00 (sete mil e cento e 
oitenta e sete reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Paulo Scigueira Tornoban 
 

R$ 1.258,10 (mil e duzentos e 
cinquenta e oito reais e dez 
centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Paulo Sergio Xavier R$ 15.210,00 (quinze mil e 
duzentos e dez reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 96.633,60 (noventa e seis mil e seiscentos e trinta e três reais e 
sessenta centavos). 

Arapuã,31 de janeiro de 2024. 

 

 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

 

1

Arapuã, Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  737

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2024 às 22:20:23

                               1 / 2



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

Homologar a Presente Licitação nestes termos: 

 INEXIGIBILIDADE nº 25/2023 com abertura em 31/01/2024, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada para 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, VISANDO A 
MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 
PNAE E AO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

Adilson Semcheschen R$ 12.803,50 (doze mil e oitocentos e 
três reais e cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

Alessandro Fernando Garuti R$ 27.376,00 (vinte e sete mil e 
trezentos e setenta e seis reais) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

Ari Alves dos Santos R$ 14.899,50 (quatorze mil e oitocentos 
e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente aos 

itens entregues. 

Coaprocor-Cooperativa 
Agroindustrial de Produtores de 
Corumbataí do Sul e Região 

R$ 5.348,00 (cinco mil e trezentos e 
quarenta e oito reais) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente aos 

itens entregues. 

José Carlos de Melo 
 

R$ 12.551,50 (doze mil e quinhentos e 
cinquenta e um reais e cinquenta 
centavos) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente aos 

itens entregues. 

Paulo de Barros R$ 7.187,00 (sete mil e cento e oitenta e 
sete reais) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente aos 

itens entregues. 

Paulo Scigueira Tornoban 
 

R$ 1.258,10 (mil e duzentos e 
cinquenta e oito reais e dez centavos) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente aos 

itens entregues. 

Paulo Sergio Xavier R$ 15.210,00 (quinze mil e duzentos e 
dez reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 

itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 96.633,60 (noventa e seis mil e seiscentos e trinta e três reais e 
sessenta centavos). 

 

Arapuã-PR, 16 de fevereiro de 2024. 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

2

Arapuã, Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  737

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2024 às 22:20:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-02-16T22:20:23-0300




